rum, Ripasica, Millanova, Terreros, Oncinella. In territorio Cosanca, villam quam dicunt sancti Æmiliani, quæ ab antiquis vocabatur, *Sanctos medianos*, ex integro, per suos terminos et locos antiquos, per terminos sancti Vincentii: et villam Mañan, et per Zuares et per Lagunam; et alia parte per flumen *Stula* cum sexigas molinarias sive et piscarias, prata, pascua, exitus fontes, montes, sicut ea nos purigebimus. Intus castrum de Coianka, ecclesiam sancti Salvatoris et sanctæ Mariæ, et omnes ecclesias quæ intus vel foris sunt in ipsa villa cum omnibus bonis suis. Inter Coianka et Beneservande, sernas multas magnas et integras. = *De omnibus ecclesiis quæ sunt de terminis de Astorice usque in flumen Carrione in loco ubi nascitur, et usque se jungit in Pisorga, et usque ad Zamora, medietatem concedimus omnium ecclesiarum parochiarum Ovetensi ecclesiæ; aliam medietatem Legionensi ecclesiæ. = Palentiam item concedimus cum sua diœcesi. = Concedimus intra civitatem Zamoram, Balnea, quæ construximus ibi, quæ adquirunt per unumquemque mensem viginti solidos, ad opus luminis Ovetensis ecclesiæ. = In suburbio Zamoram, villam integram cum ecclesia sancti Mametis, cujus termini sunt per stratam publicam quæ discurrit ad supradictam civitatem usque ad summum cacumen montis, è parte orientali de sursum per villam Froylani usque ad villam quæ dicitur *Turris*, et pervenit in circuitu unde prius duximus ad viam publicam. Et in villa quæ dicitur *Pelagi*, secus flumen *Aratoæ*, nostram portionem ab integro, tan populatam, quam impopulatam, et molinos et piscationes, sicut nos eam iurificabimus; et monasterium sancti Petri in loco qui dicitur *Turon*, secus flumen *Orbigo*. In *Ordas*, monasterium sancti Joannis Baptistæ cum omnibus suis hæreditatibus, et appendiciis ab integro, et cum piscationibus in prædicto flumine. Omnis homo ex qualicumque fuerit progenie, qui adquisivit vel adquisierit, concessit vel concesserit aliquid huic suprafatæ ecclesiæ, dignam remunerationem accipiat à Domino Deo cum sanctis et electis ævo perpetuo. = Omnia hæc supradicta monasteria, ecclesias, villas, hæreditates cum familiaribus concedimus ab integro cum exitibus in gyro, cum momibus, cum azoreras, venationibus, fontibus, pratis, pascuis, braneis, aquis aquarum, cum eductibus earum, cum molinariis et piscariis in fluminibus, et in mari, sicuti nos possedimus jure quieto, sic concedimus præfatæ ecclesiæ jure perpetuo; et mandamus, ut omnes concessionem quas à qualicumque persona ingenua concessæ fuerint usque in finem mundi Ovetensi ecclesiæ, talem roborem, et eorum habeant, quales habent, et nostræ concessionem. = Et quicumque servorum nostrorum voluerit, licentiam habeat dandi ecclesiæ quintam partem suæ hæreditatis. Si quis tamen, quod fieri minimè credimus, tam nos, quam aliquis ex progenie nostra aut extranea, hanc chartulam testamenti frangere tentaverit, in primis*